CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO 03/2024

Resolução 03/2024

O CONSELHO MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JACIARA/MT
- CMAS no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei  municipal nº
1.114/2008, reunido em Sessão ordinária no dia 15 de Maio de 2024;

Considerando que esta instância tem o papel de deliberar sobre o planejamento e
a aplicação dos recursos destinados às ações da Assistência Social e alocados no Fundo
Municipal de Assistência Social.

RESOLVE:

ART. 1º Aprovar a prestação de contas 2023 do Cofinanciamento Estadual destinado ao
município de Jaciara/MT

ART. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura.

      Registrada. Publicada. Cumpra-se.

      Jaciara 15 de Maio de 2024